
Protokół Nr XXV 
sesji Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia 17 lutego 2017 r.

Posiedzenie odbyło się w Sali Widowiskowej Gminnego Centrum Kultury w Dąbrówce, 
trwało od godz. 1208 do godziny 1702.
W posiedzeniu udział wzięli radni Rady Gminy Dąbrówka -  zgodnie z załączoną listą 
obecności.
Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówka Pan Marcin Kaczmarczyk.
Na sesji obecni byli:

1. Pan Radosław Korzeniewski -  Wójt Gminy Dąbrówka,
2. Pan Zenon Zadrożny -  Zastępca Wójta Gminy Dąbrówka,
3. Pani Agnieszka Adam -  Skarbnik Gminy Dąbrówka,
4. Pani Anna Maniecka- Dyrektor Gminnego Centrum Kultury oraz Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Dąbrówce,
5. Pani Mirosława Taperek -Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Dąbrówce,
6. Pan Michał Strzelecki -  Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i 

Zagospodarowania Przestrzennego,
7. Pani Krystyna Augustyniak- Samodzielne Stanowisko do spraw mienia komunalnego 

i działalności gospodarczej,
8. Pan Jacek Jeziorski -  Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Dąbrówce,
9. Pan Mateusz Kaszuba -  Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dąbrówce,
10. Pani Aneta Stańczak -  Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Dąbrówce,
11. Pani Małgorzata Kozioł -  Dyrektor Zespołu Szkół w Józefowie,
12. Pani Małgorzata Szczepanik- Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej we 

Wszeborach,
13. Pani Barbara Łowicka -  Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Guzowatce,
14. Pan Stanisław Wójcik -  Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Dąbrówce,
15. Pani Bożena Kaszuba -  Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Dręszewie,
16. Pan Wiesław Mędrzycki -  radny powiatowy,
17. Pani Anna Kłosowska -obsługa prawna Urzędu Gminy.
18. Sołtysi -  zgodnie z załączoną listą obecności.
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Przebieg obrad

Ad. 1 Powitanie i otwarcie obrad.
Obrady XXV sesji Rady Gminy Dąbrówka otworzył Przewodniczący Rady Gminy 
Dąbrówka, powitał wszystkich zebranych i na podstawie listy obecności radnych stwierdził 
ąuorum.

Ad. a) Przyjęcie porządku obrad
Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad, który 13.02.2017 r. został przesłany 
radnym o następującej treści:

1. Powitanie i otwarcie obrad.
a. Przyjęcie porządku obrad.

2. Wybór sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z bieżącej działalności.
5. Przedstawienie opinii i wniosków podjętych przez komisje Rady Gminy.
6. Przedstawienie sprawozdań z działalności Komisji za 2016 r.
7. Przedstawienie planów pracy Komisji na rok 2017
8. Podjęcie uchwały w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Dąbrówka,

9. Rozpatrzenie uwag do planu zagospodarowania przestrzennego Kuligów-cmentarz,
10. Podjęcie uchwał:

a. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kuligów- 
cmentarz” na nieruchomości stanowiącej działkę nr 346 w obrębie 0022 
Teodor ów -Sokołów ek, położonej w miejscowości Sokołówek, gm. Dąbrówka,

b. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 
nowego ustroju szkolnego,

c. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Dąbrówka,

d. w sprawie przyjęcia „ Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dąbrówka 
na lata 2016-2020,

e. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii,

fi  w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia wody i taryfy dla 
zbiorowego odprowadzenia ścieków na obszarze gminy Dąbrówka,

g. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Dąbrówka na lata 2017-2024,

h. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na rok 2017,
i. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok, 
j. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Slężany,
k. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017 -  2022.
11. Odczytanie podań skierowanych do Rady Gminy.
12. Sprawy różne i wolne wnioski.
13. Zamknięcie obrad.



Wójt Gminy Dąbrówka Radosław Korzeniewski złożył wniosek o dodanie do porządku 
obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie z gminą Radzymin i 
miastem Kobyłka w zakresie promocji gospodarczej oraz zreferował projekt uchwały.

Radny Gminy Tomasz Rasiński złożył wniosek o zmianę porządku obrad poprzez 
wyłączenie punktów:

9. Rozpatrzenie uwag do planu zagospodarowania przestrzennego Kuligów-cmentarz. 
lOa. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „ Kuligów-cmentarz” na nieruchomości stanowiącej działkę nr 346 w obrębie 
0022 Teodorów-Sokołówek, położonej w miejscowości Sokołówek, gm. Dąbrówka.
W jawnym głosowaniu wniosek radnego Tomasza Rasińskiego został przyjęty większością 
głosów: 8 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, przy obecności 15 radnych Gminy Dąbrówka.
W jawnym głosowaniu wniosek Wójta Gminy Radosława Korzeniewskiego został 
jednogłośnie przyjęty: 15 głosów „za”, przy obecności 15 radnych Gminy Dąbrówka.
W jawnym głosowaniu ustalono nowy porządek obrad, który został jednogłośnie przyjęty:
15 głosów „za”, przy obecności 15 radnych Gminy Dąbrówka:

1. Powitanie i otwarcie obrad.
a. Przyjęcie porządku obrad.

2. Wybór sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z bieżącej działalności.
5. Przedstawienie opinii i wniosków podjętych przez komisje Rady Gminy.
6. Przedstawienie sprawozdań z działalności Komisji za 2016 r.
7. Przedstawienie planów pracy Komisji na rok 2017
8. Podjęcie uchwały w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Dąbrówka,

9. Podjęcie uchwał:
a. w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie z  gminą Radzymin i miastem 

Kobyłka w zakresie promocji gospodarczej,
b. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego,
c. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Dąbrówka,
d. w sprawie przyjęcia „ Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dąbrówka 

na lata 2016-2020”,
e. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii,
f. w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia wody i taryfy dla 

zbiorowego odprowadzenia ścieków na obszarze gminy Dąbrówka,
g. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Dąbrówka na lata 2017-2024,
h. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na rok 2017,
i. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok, 
j. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Slężany,
k. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017 - 2022.
10. Odczytanie podań skierowanych do Rady Gminy.
11. Sprawy różne i wolne wnioski.



12. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował uczestników XXV sesji Rady Gminy, że w 
przypadku, gdy zabierają głos i chcą, aby ich wypowiedź znalazła się w protokole, proszeni są 
o wyraźne zasygnalizowanie tego na początku wypowiedzi. Prośba ta dotyczy osób, których 
wypowiedzi nie są objęte obowiązkiem zawierania w protokole.

Ad. 2 Wybór sekretarza obrad.
Na sekretarza obrad jednogłośnie został wybrany Pan Sławomir Rosa 
/15 głosów „za” przy obecności 15 radnych/.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
Protokół Nr XXIV/2016 z dnia 28 grudnia 2016 roku Rada Gminy Dąbrówka w głosowaniu 
jawnym przyjęła jednogłośnie /15 głosów „za”, przy obecności 15 radnych/

Ad. 4 Sprawozdanie Wójta z bieżącej działalności.
Sprawozdanie zostało przedstawione przez Wójta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5 Przedstawienie opinii i wniosków podjętych przez komisje Rady Gminy.
Pan Rosa Sławomir -  przewodniczący Komisji Rozwoju i Gospodarki Mieniem 

Komunalnym RG poinformował, że Komisja odbyła posiedzenie 3 lutego 2017 r. Tematem 
posiedzenia było

1.Sprawa cmentarza dla parafii Kuligów 
2.Odczytanie podań.
3.Wolne wnioski
4.Plan pracy komisji na 2017 r.
5.Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju i Gospodarki Mieniem Komunalnym 

za rok 2016.
Pan Marek Pasoń -  przewodniczący Komisji Gospodarczej RG poinformował, że 

Komisja odbyła posiedzenie dnia 2 lutego 2017 r. na którym opracowano sprawozdanie z 
działalności Komisji Gospodarczej za 2016 r. oraz plan pracy Komisji na rok 2017.
Pan Mirosław Kuligowski, poinformował, że komisja obradowała dwa razy. Na posiedzeniu 
w dniu 18 stycznia 2017 r. przyjęty został plan pracy Komisji na 2017 r. Przedstawione 
zostało sprawozdanie z działalności Komisji za 2016 r. Zapoznano się z realizacją wniosków 
komisji. W sprawach bieżących rozpatrzono pismo dotyczące odbioru śmieci, zaopiniowano 
projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, oraz poruszono 
temat rozszerzenia usług stomatologicznych w Ośrodku Zdrowia w Kuligowie. Drugie 
posiedzenie odbyło się w dniu 10 lutego 2017 r. Protokół z posiedzenia zostanie 
przedstawiony na następnej sesji.

Pani Agnieszka Gryglas -  przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu RG 
poinformowała, że komisja odbyła dwa posiedzenia 27 stycznia i 2 lutego 2017 r. Posiedzenie 
Komisji dn. 27 stycznia było wyjazdowe do placówek oświatowych na terenie gminy celem 
przedstawienia i omówienia przez dyrektorów warunków, które wprowadza nowa ustawa 
związana z reformą oświaty. Drugie posiedzenie odbyło się w dniu 2 lutego 2017 r. na którym 
został zaopiniowany projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.



Pan Krzysztof Kłębek -  przewodniczący Komisji Rewizyjnej RG, poinformował, że 
Komisja odbyła posiedzenie w dniu 25 stycznia 2017 r. Na posiedzeniu Komisji został 
przyjęty plan pracy Komisji na rok 2017 i przygotowano sprawozdanie z działalności Komisji 
za rok 2016. W sprawach bieżących rozpatrywany był wniosek, który w imieniu sołtysa Cisia 
p. Jacka Rucińskiego złożył radny Gminy Dąbrówka Andrzej Marcinkiewicz. Wniosek 
dotyczył wyciągnięcia konsekwencji przez Komisję Rewizyjną w sprawie nie odczytania 
podań na ostatniej sesji przez sekretarza obrad. Po przedyskutowania powyższego tematu 
Komisja jednogłośnie zawnioskowała, aby prowadzący obrady informował uczestników sesji, 
że osoba chcąca aby jej wypowiedź została ujęta w protokole w całości powinna to 
zaznaczyć. Wnioskowano również o niezwłoczne podawanie informacji o terminach 
posiedzeń komisji.
Nawiązując do odczytanego protokołu Przewodniczący Rady oświadczył, że jest w nim 
pominięty główny kontekst. Podał za przykład , że omawiając problem ukarania radnych w 
żadnym przypadku nie wspomniał o ukaraniu radnego Sławomira Rosy, lecz mówił ogólnie o 
radnych. Fakt, że podania nie zostały odczytane w całości był z nim skonsultowany. Zwrócił 
uwagę, że nie zostało zapisane, iż informował, że jeżeli radni mają coś przeciwko radnemu to 
mogą go odwołać z funkcji vice-przewodniczącego Rady Gminy. Zdaniem Przewodniczącego 
Rady z odczytanego sprawozdania nikt nie wyciągnie trafnych wniosków.
Przewodniczący komisji wyjaśnił, że przy przygotowaniu sprawozdania konsultował się z 
panią mecenas i z obsługą rady. W przypadku uwag do protokołu oznajmił, że należy je 
zgłosić i zostaną umieszczone w protokole na kolejnym posiedzeniu komisji.
Radny Rosa Sławomir, odniósł się do protokołów z posiedzeń Rady Gminy. Powiedział, że 
protokół z sesji nie jest scenogramem. Jeżeli ktoś chce, aby jego wypowiedź została ujęta w 
protokole w całości powinien to wcześniej zgłosić. Protokoły z sesji przyjmują radni przez 
jawne głosowanie na kolejnym posiedzeniu Rady Gminy co wynika ze Statutu Rady Gminy 
Dąbrówka i tylko oni mogą dany protokół zakwestionować zgłaszajac swoje uwagi przed 
głosowaniem. W dalszej swojej wypowiedzi odniósł się do oceny pracy pracownika 
obsługującego Radę Gminy.

Pan Ryszard Klusek -  przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej RG 
poinformował, że komisja odbyła posiedzenie w dniu 9 lutego 2017 r. na którym jednogłośnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia 
wody i taryfy dla zbiorowego odprowadzenia ścieków oraz projekt uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 -  2024 oraz w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Gminy Dąbrówka na 2017 rok. Opracowano sprawozdanie z działalności 
Komisji za rok 2016 oraz uchwalono plan pracy Komisji na rok 2017.

Ad. 6 przedstawienie sprawozdań z działalności komisji za 2017 r.
Sprawozdania z działalności komisji za 2017 rok przedstawiono w kolejności:

1. Pan Rosa Sławomir -  przewodniczący Komisji Rozwoju i Gospodarki Mieniem 
Komunalnym RG

2. Pan Marek Pasoń -  przewodniczący Komisji Gospodarczej RG
3. Pan Mirosław Kuligowski przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i 

Porządku Publicznego RG
4. Agnieszka Gryglas -  przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu RG
5. Pan Ryszard Klusek -  przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej RG
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Ad. 7 Przedstawienie planów komisji na rok 2017
Plany komisji na rok 2017 przedstawiono w kolejności:

1. Pan Rosa Sławomir -  przewodniczący Komisji Rozwoju i Gospodarki Mieniem 
Komunalnym RG

2. Pan Marek Pasoń -  przewodniczący Komisji Gospodarczej RG
3. Pan Mirosław Kuligowski przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i 

Porządku Publicznego RG
4. Pani Agnieszka Gryglas -  przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu RG
5. Pan Ryszard Klusek -  przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej RG

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Dąbrówka.

Projekt uchwały zreferował Pan Michał Strzelecki -  Kierownik Referatu Ochrony 
Środowiska i Zagospodarowania Przestrzennego.
Wykonanie analizy aktualności studiów uwarunkowań oraz aktów planów miejscowych 
zgodnie z ustawą jest obowiązkiem Wójta przynajmniej raz w kadencji. Analiza ta została 
przedstawiona Komisji Rozwoju, która zaopiniowała pozytywnie. Stwierdzono, że obecnie 
obowiązujące plany miejscowe i studium uwarunkowań przestrzennych są nieaktualne w 
świetle obowiązujących przepisów, ponieważ zostały one wprowadzone na początku lat 2000. 
Plany na dzień dzisiejszy są ważne, można na ich podstawie realizować wszelkie zamierzenia 
budowlane.

Do przedstawionego projektu uchwały radni nie zgłaszali pytań.
Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXV/189/2017 z dnia 17 lutego 2017 r.
- w głosowaniu jawnym -  j e d n o g ł o ś n i e  - /15 głosów „za”, przy obecności 15 
radnych/
/Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

godz. 13.39 przewodniczący obrad ogłasza przerwę w obradach, 
godz. 13.50 przewodniczący obrad wznawia obrady.

Ad. 9 Podjęcie uchwały

a) w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie z gminą Radzymin i miastem Kobyłka 
w zakresie promocji gospodarczej

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Dąbrówka Radosław Korzeniewski podczas składania 
wniosku o dołączenie projektu uchwały do porządku obrad XXV sesji Rady Gminy w 
Dąbrówce.

Do przedstawionego projektu uchwały radni nie zgłaszali uwag.
Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXV/191/2017 z dnia 17 lutego 2017 r. 
W głosowaniu jawnym -  j e d n o g ł o ś n i e  - /15 głosów „za”, przy obecności 15 
radnych/
/Uchwała stanowi załącznik do protokołu).



b) w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 
ustroju szkolnego

Odczytano opinie Dyrektorów, Rad Pedagogicznych oraz Rad Rodziców wszystkich 
Placówek Oświatowych działających na terenie Gminy Dąbrówka dotyczące powyższej 
uchwały.

Projekt uchwały został odczytany i omówiony przez Panią Mirosławę Taperek-Dyrektora 
Centrum Usług Wspólnych w Dąbrówce.

Do przedstawionego projektu uchwały radni nie zgłaszali uwag.
Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXV/190/2017 z dnia 17 lutego 2017 r.
W głosowaniu jawnym -  j e d n o g ł o ś n i e  - /15 głosów „za”, przy obecności 15 
radnych/
(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Godz. 15.17 Przewodniczący Rady Gminy zezwala radnej Hannie Wróbel na opuszczenie 
obrad. Od tego momentu obraduje 14 radnych Gminy Dąbrówka.

c) w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Dąbrówka

Projekt uchwały omówił Pan Michał Strzelecki -Kierownik Referatu Ochrony Środowiska 
i Zagospodarowania Przestrzennego. Wyjaśnił, że przyjęcie projektu jest corocznym 
obowiązkiem każdej gminy. Nową rzeczą wprowadzoną w roku 2017 jest dodatkowy 
program kastracji i sterylizacji psów bez kryteriów finansowych dla ich właścicieli do kwoty 
10.000 zł w celu ograniczenia niekontrolowanej ilości bezdomnych psów.

Do przedstawionego projektu uchwały radni nie zgłaszali uwag.
Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXV/192/2017 z dnia 17 lutego 2017 r. 
W głosowaniu jawnym -  j e d n o g ł o ś n i e  - /14 głosów „za”, przy obecności 14 
radnych/
(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

d) w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dąbrówka na lata 
2016-2020

Projekt uchwały omówił Pan Michał Strzelecki -Kierownik Referatu Ochrony Środowiska 
i Zagospodarowania Przestrzennego.

Plan ten Rada Gminy przyjęła w roku 2016, jednakże po weryfikacji przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Gmina została zobligowana do 
wniesienia poprawek. Wykonawca projektu tego dokonał, projekt został przedstawiony na 
Komisji i pozytywnie zaopiniowany.

Do przedstawionego projektu uchwały radni nie zgłaszali uwag.
Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXV/193/2017 z dnia 17 lutego 2017 r. 
W głosowaniu jawnym -  j e d n o g ł o ś n i e  - /14 głosów „za”, przy obecności 14 
radnych/
(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).



e) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii,

Projekt uchwały omówiła Pani Krystyna Augustyniak. Zmieniono zasady 
współfinansowania wycieczek szkolnych, poprzez wyłączenie ich z programu 
dofinansowywania oraz zmniejszono środki na wyjazdy letnie i zimowe dla dzieci i 
młodzieży. Wynika to z konieczności zatrudnienia psychologa w Punkcie Konsultacyjnym ze 
względu na zwiększenie ilości wpływających wniosków o osobach uzależnionych. Pozostałe 
działania pozostają bez zmian w stosunku do zadań z lat poprzednich.

Do przedstawionego projektu uchwały radni nie zgłaszali uwag.
Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXV/194/2017 z dnia 17 lutego 2017 r.
W głosowaniu jawnym -  j e d n o g ł o ś n i e  - /14 głosów „za”, przy obecności 14 
radnych/
/Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

f)  w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia wody i taryfy dla 
zbiorowego odprowadzenia ścieków na obszarze gminy Dąbrówka

Projekt uchwały omówił radny Ryszard Klusek. Komisja Budżetowa przyjęła 5% 
podwyżkę stawek za odprowadzane i dowożone ścieki, natomiast stawki za wodę Komisja 
utrzymała na niezmienionym poziomie.

Zastępca Wójta, Zenon Zadrożny omówił przyczynę zwiększenia stawki za odprowadzanie 
ścieków na obszarze gminy Dąbrówka, które od 3 lat były niezmienne. Sieć kanalizacji 
rozprowadzona jest w 4 sołectwach, jednakże pozostałe również korzystają z oczyszczalni 
ścieków. Zmiana taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków wynika z większych kosztów 
ponoszonych przez gminę na rzecz oczyszczania ścieków niż doprowadzania wody.

Do przedstawionego projektu uchwały radni nie zgłaszali uwag.
Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXV/195/2017 z dnia 17 lutego 2017 r. 
W głosowaniu jawnym -  j e d n o g ł o ś n i e  - /14 głosów „za”, przy obecności 14 
radnych/
/Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

g) w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Dąbrówka na lata 2017-2024

Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik Gminy Agnieszka Adam. Plan zwiększono 
łącznie o kwotę 141 975 zł. Zwiększenie dokonano na podstawie informacji otrzymanej z 
Ministerstwa Finansów o ostatecznych kwotach dotacji i subwencji. Pozostałe wartości 
pozostają bez zmian.

Uzasadnienie do zaproponowanych zmian stanowi załącznik do uchwały.
Do przedstawionego projektu uchwały radni nie zgłaszali uwag.
Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXV/196/2017 z dnia 17 lutego 2017 r. 
W głosowaniu jawnym -  j e d n o g ł o ś n i e  - /14 głosów „za”, przy obecności 14 
radnych/
/Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

h) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na rok 2017,
Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik Gminy Agnieszka Adam.

Uzasadnienie do zaproponowanych zmian stanowi załącznik do uchwały.
Do przedstawionego projektu uchwały radni nie zgłaszali uwag.
Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXV/197/2017 z dnia 17 lutego 2017 r. 
W głosowaniu jawnym -  j e d n o g ł o ś n i e  - /14 głosów „za”, przy obecności 14 
radnych/
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(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

i) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok
Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok przedstawił Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej, Pan Krzysztof Kłębek.
Do przedstawionego projektu uchwały radni nie zgłaszali uwag.
Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXV/198/2017 z dnia 17 lutego 2017 r. 
W głosowaniu jawnym -  j e d n o g ł o ś n i e  - / 14 głosów „za”, przy obecności 14 
radnych/
(Uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

j)  w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Ślężany
Projekt uchwały zreferował Pan Michał Strzelecki. Projekt sporządzono w oparciu o 

wniosek właścicieli nieruchomości wzdłuż drogi wewnętrznej, zlokalizowanej na dz. nr ew. 
418 obręb Ślężany. Proponowana nazwa ulicy- Bociania- konsultowana była na zebraniach 
sołeckich.

Do przedstawionego projektu uchwały radni nie zgłaszali uwag.
Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXV/199/2017 z dnia 17 lutego 2017 r. 
W głosowaniu jawnym -  j e d n o g ł o ś n i e  - /14 głosów „za”, przy obecności 14 
radnych/
(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

k) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017 - 2022

Projekt uchwały zreferował Pan Jacek Jeziorski, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dąbrówce. Przyjęcie Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie jest zadaniem obowiązkowym wynikającym z ustawy o 
przeciwdziałaniu przemocy w Rodzinie, a jego głównym celem jest zmniejszenie skali 
zjawiska przemocy w rodzinie na terenie gminy oraz usprawnienie systemu pomocy dla 
rodzin uwikłanych w przemoc.

Do przedstawionego projektu uchwały radni nie zgłaszali uwag.
Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXV/200/2017 z dnia 17 lutego 2017 r. 
W głosowaniu jawnym -  j e d n o g ł o ś n i e  - /14 głosów „za”, przy obecności 14 
radnych/
(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

godz. 15.47 przewodniczący obrad ogłasza przerwę w obradach, 
godz. 15.52 przewodniczący obrad wznawia obrady.

Ad. 10 Odczytanie podań skierowanych do Rady Gminy.
Podania, które wpłynęły do Rady Gminy zostały odczytane przez Sekretarza obrad.

1. Pismo z dn. 6.12.2016 r. p. M R , wniosek o możliwość
zabrania głosu i przedstawienia stanowiska mieszkańców Cisia w sprawie planowanej 
inwestycji budowy cmentarza w Kuligowie.



2. Pismo z dn. 6.02.2017 r. Kierownika Referatu Ochrony Środowiska i 
Zagospodarowania skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy dotyczące 
wyjaśnienia na zarzut podnoszony przez Pana M R , \że w trakcie
procedury sporządzania planu miejscowego cmentarz -  Kuligów nie zostały 
prowadzone konsultacje.

3. Protokół z dnia 17.11.2016 r. z przeprowadzonej dyskusji publicznej nad przyjętymi 
w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rozwiązaniami w 
związku z opracowanym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
„Kuligów-cmentarz” na nieruchomości stanowiącej działkę nr ew. 346 w obrębie 
0022 Teodorów -  Sokołówek położonej w miejscowości Sokołówek.

4. Pismo z dn. 13.12.2016r. mieszkańców miejscowości Cisie i Sokołówek-sprzeciw 
mieszkańców dla budowy cmentarza na nieruchomości stanowiącej działkę nr 346 
położoną w miejscowości Sokołówek gm. Dąbrówka.

5. Pismo p. J S , W S i W: S , Cisie - dotyczące
zgłaszania wniosków o wypłatę odszkodowania za spadek wartości działki w 
przypadku wybudowania na nieruchomości stanowiącej działkę nr 346 m. Sokołówek 
cmentarza.

6. Pismo z dn. 16.02.2017r. - protest pszczelarzy z Guzowatki przeciwko planowanej 
wycince drzew na terenie i wokół terenu szkoły w Guzowatce.

7. Pismo z dn. 16.01.2017r. Państwo J i M. -  Józefów ul. Spokojna
11 H -  dotyczące pomocy w kwestii rozwiązania problemu z wywozem śmieci z 
posesji.

8. Pismo z dn. 09.02.2017r. Pani E B zam. Dąbrówka ul. Sosnowa 12
w sprawie zamontowania ulicznej lampy oświetleniowej.

Przewodniczący Rady poinformował, że otrzymał kilka pism na swoją skrzynkę 
elektroniczną. Jednakże z uwagi na fakt, iż są to wiadomości anonimowe, nie ma obowiązku 
udzielania na nie odpowiedzi i nie będzie się do nich odnosił.

Ad. 11. Sprawy różne i wolne wnioski.
Pan Rosa Sławomir -  przewodniczący Komisji Rozwoju i Gospodarki Mieniem Komunalnym 
zaproponował, aby spotkanie z mieszkańcami Cisia i Sokołówka w sprawie lokalizacji 
cmentarza odbyło się w przeciągu miesiąca. Uznał za słuszny protest pszczelarzy z 
Guzowatki. Podniósł temat oceniania pracy całej Rady Gminy i niektórych radnych.
Pan Kuligowski Mirosław -  przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych odnosząc 
się do protestu pszczelarzy wyjaśnił, że komisja wniosła o usunięcie jedynie uschniętych 
drzew.
Wójt Radosław Korzeniewski zaproponował, aby przy konsultacjach w sprawie cmentarza dla 
Kuligowa poruszono również kwestię cmentarza w Józefowie.
Pan Pasoń Marek zwrócił się z pytaniem do radnego powiatowego, jakie inwestycje w 2017 r. 
planuje wykonać powiat na terenie naszej gminy oraz czy jest taka możliwość, aby z 
wydatków bieżących została wykonana nakładka na drodze Dąbrówka -  Małopole.
Odnosząc się do przedmówcy p. Wiesław Mędrzycki w yjaśnił, że na obecnym etapie powiat 
nie planuje żadnej inwestycji na terenie Gminy Dąbrówka. Po przedstawieniu projektu
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nowego podziału administracyjnego wszystkie bieżące zadania inwestycyjne zeszły na dalszy 
plan z uwagi na to, że najprawdopodobniej powiat wołomiński przestanie istnieć.
Zastępca Wójta nawiązując do wypowiedzi radnego powiatowego powiedział, że trudno jest 
mu się pogodzić z tym, że na terenie naszej gminy powiat nie robi nic.
Przewodniczący Rady uzupełnił, że mimo wielokrotnie prowadzonych rozmów ze Starostą 
nie dało się go przekonać do żadnego z zaproponowanych zadań inwestycyjnych mimo, że na 
terenie naszej gminy jest ponad 50 km dróg powiatowych.
Pan Rosa Sławomir zaproponował, aby na sesję Rady Gminy zaprosić Starostę Powiatu 
Wołomińskiego.
Prowadzący obrady nawiązując do wniosku p. M R o zabranie głosu na sesji
Rady Gminy w kwestii dotyczącej planowanej budowy cmentarza pomimo tego że pkt. ten 
został zdjęty z porządź" "dzielił mu głosu.
Zabierając głos p. R M zgłosił wniosek o zabranie głosu przed planowanym
podjęciem uchwały w sprawie cmentarza. Poinformował, że na sesję zostali zaproszeni 
specjaliści od planowania przestrzennego, którzy chcieli wypowiedzieć się w sprawie 
planowanej inwestycji, jednakże z uwagi na fakt, iż punkt ten został zdjęty z porządku obrad 
zostali zwolnieni przez niego z udziału w dalszej części obrad.
Przewodniczący obrad w tej kwestii stwierdził, że punkt 11 obrad jest właściwym momentem, 
aby mogli przekazać swoje wątpliwości, aby każdy radny mógł to sobie przemyśleć. Pan

cmentarza w tym miejscu a następnie odczytał pismo wskazujące nieprawidłowości przy 
opracowaniu planu zagospodarowania przestrzennego „cmentarz -  Kuligów”.
Reasumując dyskusję na ten temat prowadzący obrady poinformował, że przy opracowaniu 
planu została zachowana procedura, wszystko odbyło się zgodnie z planem, a wszystkie 
przedstawione zarzuty są po terminie. W tej kwestii podnoszone zarzuty po podjęciu 
uchwały powinny zostać przekazane do Wojewody Mazowieckiego, który rozstrzygnie czy 
uchwała została podjęta zgodnie z prawem.

Ad.12 Zamknięcie obrad.
Przewodniczący Rady zamknął obrady XXV sesji Rady Gminy Dąbrówka dziękując 
obecnym za udział w sesji.
Na tym protokół zakończono.

Sekretarz obrad Przewodniczący obrad

oznajmił, że reprezentuje mieszkańców, którzy są przeciwni lokalizacji

Pr
Milena Milczarek


